PAGE
2

Белозерская районная Дума
Курганской области
РЕШЕНИЕ
от «21» декабря 2012года №236
О бюджете Белозерского района на 2013 год и на плановый

период  2014 и 2015 годов
В   соответствии  с Конституцией Российской Федерации, требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  Белозерского района, решением Белозерской районной Думы от 25. 04 .2008г. № 33 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белозерском районе» Белозерская районная Дума  РЕШИЛА:
ВАДМИНИСТРАЦИЯ (ПРАВИТЕЛЬСТВО) КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского района на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета Белозерского района в сумме  305692,6      тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  28789,0    тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 276903,6  тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 274103,6    тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам  муниципальных районов на    выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 120566,0    тыс. рублей;

- дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме15266,0 тыс. руб.

- субсидии бюджетам муниципальных   районов  (межбюджетные  субсидии) в сумме 20591,0      тыс. рублей;

- субвенции бюджетам  муниципальных районов в сумме 117639,6  тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты в сумме 41,0  тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 2800 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 305692,6   тыс. рублей;

3)превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Белозерского  района  в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского района на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета Белозерского района в сумме 147696,7    тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 31215             тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в  сумме 116481,7 тыс. рублей, в том числе объем  безвозмездных поступлений от других  бюджетов бюджетной  системы  Российской Федерации  в сумме 113631,7      тыс. рублей, из них;
-дотации бюджетам  муниципальных районов  на выравнивание  бюджетной обеспеченности  в сумме 102481,0        тыс. рублей;

-субсидий  бюджетам   муниципальных  районов в сумме 2936 тыс. рублей;

-субвенций бюджетам   муниципальных районов  в сумме 8173,7  тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 41,0  тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений  в сумме 2850   тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета Белозерского района в сумме 147696,7    тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 3692  тыс. рублей;
3) превышение  расходов  над доходами  (дефицит) бюджета Белозерского района в сумме 0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского района на 2015 год:
1) общий объем доходов  бюджета Белозерского района в сумме  140428,1          тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 33204,0     тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 107224,1   тыс. рублей, в том числе  объем  безвозмездных поступлений  от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации  в сумме 104324,1  тыс. рублей, из них;
дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 96453  тыс. рублей;

- субсидии бюджетам  муниципальных  районов   в сумме    0   тыс. рублей;
- субвенций бюджетам  муниципальных районов  в сумме  7830,1  тыс. рублей;

-иные межбюджетные трансферты в сумме 41,0 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 2900 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Белозерского района в сумме 140428,1    тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме  7021     тыс.  рублей.
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета  Белозерского района  в сумме 0 тыс. рублей.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белозерского района  на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Решению, на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить Программу  муниципальных внутренних заимствований Белозерского района на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему Решению  и Программу  муниципальных внутренних  заимствований Белозерского района на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Установить верхний предел муниципального долга Белозерского района на 1.01.2014 года 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; на 1.01.2015 года 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме  0 тыс. рублей; на 1.01.2016 года 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. рублей.
7. Предельный объем муниципального  долга  Белозерского  района на 2013 год составляет 0 тыс. рублей, на 2014 год 0 тыс. рублей, на 2015 год 0 тыс. рублей.

8. Установить объем расходов на обслуживание  муниципального долга Белозерского района в 2013 году в сумме 0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 0 тыс. рублей,  в 2015 году в сумме 0 тыс. рублей.
Статья 2.
1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Белозерского района и Перечень  и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белозерского района,  согласно приложению 6 к настоящему Решению.

 Статья 3.

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Белозерского района и бюджетами поселений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4.

Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств  бюджета Белозерского района в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы бюджета Белозерского района.

Статья 5.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Белозерского района на 2013 год согласно приложению 7  к настоящему Решению, на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Белозерского района  на 2013 год согласно приложению 9 к настоящему Решению, на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить общий объем  бюджетных ассигнований, направленных  на исполнение публичных нормативных  обязательств,  на 2013  год в сумме 0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей.
Статья 6.
1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, находящихся на территории  Белозерского района:

1) на 2013 год  согласно приложению 11 к настоящему  решению;

2) на  2014 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
3) на  2015 год согласно приложению 13 к  настоящему решению.
2. Порядок распределения и размеры межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено приложением 11,12,13 к настоящему решению) устанавливаются Администрацией Белозерского района.

Статья 7.

1.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

2.Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете Белозерского района « Боевое слово» в течение 10 дней после его подписания в установленном порядке.
Глава Белозерского района                                                                                    И.В. Попов
Председатель Белозерской

районной Думы                                                                                                  А.М.Тетёркин
PAGE